
 

 

 

MAP II v ORP Tábor 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009105 

  

Zápis – rozvoj čtenářské gramotnosti  

 

Datum:  27. 8. 2020, 14,30 – 17,30 h 

Místo:   ZŠ Zborovská, Tábor 

Přítomni:  dle prezenční listiny (17) 

 

Cíl setkání:  

- Zhodnotit okresní kolo recitační soutěže (před uzavřením škol proběhl pouze  

I. stupeň) 

- Školení na čtenářské dílny 

 

Průběh setkání a naplnění cíle: 

- Na začátku setkání jsme zhodnotili novou podobu recitační soutěže, o kterou jsme se 

společně snažili. Podařilo se např. změnit prostředí (nově v prostorách DDM Tábor), 

proběhla počáteční hlasová rozcvička, prezentace vhodných textů, výstava textů 

účastníků přehlídky, porotci měli texty s předstihem, nechybělo občerstvení, každé 

dítě dostalo pamětní list. Zcela nová byla i porota. 

- 2. část tvořil seminář s Klárou Vakočovou, která nás seznámila s tím, jak se tvoří 

čtenářské dílny. Povídání proložila představením zajímavých knížek a aktivitami pro 

žáky. 

 

Závěr: 

- Cíl setkání byl splněn. 

- Na závěr byli účastníci pozváni na další setkání 19. 10. 2020 od 14,30 h – tentokrát se 

seminářem s Gabrielou Sittovou (budeme pokračovat v recitaci, tentokrát se 

zaměříme na metody práce s textem).  

 

 

 

                                        Pavlína Jíšová                                                              

garant pracovní skupiny 


